2021年10月吉日
【主　催】特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
[bookmark: _Hlk83112950][bookmark: _Hlk73540500]第192回 日本PFI・PPP協会
河川・港湾・漁港官民連携事業推進部会創設オンラインセミナー

拝啓　秋涼の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、「河川・港湾・漁港官民連携事業推進部会」を創設いたします。河川・港湾・漁港及びそれらの周辺地域では、これまでも様々官民連携事業が具体化していますが更なる展開が期待されるところです。地方自治体の財政運営が一層厳しくなる状況においてこれらの地域の土地・建物等の有効活用は不可欠となりつつあります。国が主導する制度面での緩和策、支援策、地方自治体における政策的支援及び河川・港湾・漁港に係る民間団体等の業界における高齢化、人口減少による需要減等の現状認識が官民連携事業を促進させる要因となりつつあります。この機に、制度面での制約要因の洗い出し、これまでの事例研究、新しい取り組みの検討を行い、現状において出来ることをより明確化すると同時に、より多くの官民連携事業が生まれる環境整備等の提言を行っていきたいと思います。部会創設にあたり、創設オンラインセミナーを開催します。皆様のご参加をお待ち申し上げております。
敬具
記
1. セミナー：　河川・港湾・漁港官民連携事業推進部会創設オンラインセミナー
2. 開催日時：　2021年12月3日（金）13:30～16:10
　　　　　　開催形式：　Zoomによるオンラインセミナー
3. 講師及び講演内容：
	時間
	内容

	13:30～13:35
	挨拶：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会 会長兼理事長 植田 和男

	13:35～14:15
	＜河川＞
演題：「河川分野における官民連携の取り組みについて（仮）」
講師：国土交通省　水管理・国土保全局　河川環境課
課長補佐　熊木　雄一 様

	14:15～14:20
	休憩

	14:20～15:00
	＜港湾＞
演題：「港における官民連携について」
講師：国土交通省　港湾局 産業港湾課
課長補佐　伊勢　勉 様

	15:00～15:10
	休憩

	15:10～15:50
	＜漁港＞
演題：「今後の漁港の有効活用について」
講師：水産庁　漁港漁場整備部　計画課（利用調整班）
課長補佐　不動　雅之 様

	15:50～16:10
	「河川・港湾・漁港官民連携事業推進部会」ご案内
特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　会長兼理事長　植田　和男

4. 参加費： 無料
5. 定　員：Zoom参加：500名　　定員になり次第締切させていただきます。
以上

ＦＡＸ送信先： ０３－６８０９－２２９２
E-mail： info@pfikyokai.or.jp

【主　催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会

	第192回日本PFI・PPP協会
河川・港湾・漁港官民連携事業推進部会創設オンラインセミナー
参加申込書
日　　時： 2021年12月3日（金）13:30～16:10
開催形式：Zoomによるオンラインセミナー

お申込日：2021年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

※ 大変お手数ですが、2021年11月26日（金）までにFAX又はﾒｰﾙにてお申込ください。
※ 参加費：無料
※ セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。

お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp